1) Cf. GROTIUS, loc. cit. §. 1.

2) Cf. VAN HALL, Reytsgel. Verhandelingen, pag. 145.

3) Nec de illa *Retractus* specie, nomine Benadering, de qua poenae instar lex d. 26 Aug. 1822, Over de heffing der regten van in-, uit- en doorvoer, en van de accijnsen, caet. Arti's 254—266, nobis agendum est.

4) loc. cit. §. 3.

5) Cf. GROTIUS, ibid. §§. 5 et 7.

der wettelyke kerkgeboden ofte rechtsdaegsgeboden :” quod enim si locum habuisset, impediabatur retractus, dum competebat Scultetis vectigal, quod singulari nomine *pondgeld* nuncupabatur. Nonnullis tamen locis contrarium obtinebat 1), quam ob caussam nimis non producendum hoc videtur.

Ceterum usus ille est antiquissimus: sunt enim, qui ex Jure Romano, quin etiam ex vetita alienatione Israëlitarum ex alia tribu in aliam retractum derivare velint 2). Alii majore veri specie e Jure Germanico repetunt, Legem citantes Salicam: omnium enim propinquorum olim periculo erat propinquai aes alienum, nisi forte hic de parentela fuisse sublatus. Contra vero, ut tuta esset familia ab omni fraude vel dilapidatione, nemini bona sua alienare licebat, antequam oblata essent propinquis 3).

E Jure Divino derivat CHRISTINAEUS 4): »Lugubre enim foret et deplorandum, videre paternas et avitas domos ac antiqua majorum praedia in externas manus transire. *Hoc jus originem trahit de jure Divino.*“ Ad quae autem BRITZ 5): »Ce Jurisconsulte se trompe; le retrait que nous offre la législation

1) Cf. GROTIUS, ibid. §. 6.

2) Cf. TROTZ, *de Jure agrario*, III, pag. 103.

3) De cognatorum periculo consulere licet BEAUCOURT, *Annales du Franc de Bruges*, Tom. I, pag. 175. — *Keure du Franc de Bruge Saec<sup>i</sup> XII<sup>i</sup>* Tit. de Rapina. MIRAEUS, A<sup>o</sup> 1180, Tom. IV, pag. 352. *Assizes de Jérusalem*, Cap. 85. — BEAUMANOIR, pag. 20, cit., RAEPSEAET.

4) *Ad. Legg. Mechlin.* rubr. 11 initio. Cf. etiam SIM. VAN LEEUWEN, *Censura For. Part.* I, Lib. IV, Cap. XX, 8 et 9, qui Retractum gentilium sive jure sanguinis ex Jure Gentium originem traxisse opinatur, tandem FREDERICI I, Imperatoris, constitutione, Jurisque Canonici auctoritate corroboratum. BYNKERSHOEK, *Quaest. Juris Priv.* L. III, Cap. 18, huius juris originem petit ex Jure Feudali.

5) *Op. laud.* pag. 699 in adnotat. Cf. etiam UNGER, *Altdeutsche Gerichts-Verfassung*, Kap. I, §. 2.

féodale est d'origine germanique 1); il dérive de cette espèce de copropriété qu'avaient tous les membres sur les biens et possessions de la famille. Il n'était pas loisible aux peuples Germains de disposer des biens propres (de la famille) sans le consentement et hors de la présence des héritiers. La loi salique dit formellement que personne ne peut aliéner ses biens sans les avoir offerts à vendre à sa famille pour le même prix qu'un étranger lui offrait.” — Denique p. BORT 2): »Wat het recht van naestinge, de Bloedtverwanten van den verkoooper competerende, in 't algemeen belangt, soo staet te considereren, dat al van ouds op eenige plaetsen schynt gebruyckelyck te zyn geweest, dat ymant syne goederen willende verkoopen, sulcx alleen vermochte te doen *proximis consortibusque, non etiam extraneis.*”